Secunda distinctio **De contricione.**

ineffabilem pacientiam dei **Nousci**. volo et audire desidero quod diuina pa-
cientia per maxime nobis est necessaria

Capitulum quintum.

Dominus Conradus quando episcopus Halstedensis anno posterito retulit nobis historiam satis mirabilem. quam otigisse dicebat anni paucos annos in regno Francie. Erat ibi sacerdos quodam qui in ipsa nocte natalitatem transire debat per brevem capum de vnavilla ad aliam. ut ibi de somno insuetudinem matutinam dicet missasque celeraret. Ope diaboli ut crederet iuxta villam soli sola mulier occurrit. et quod sine teste fuit sol. cum sola peccauit. perpetrata culpa tamē nefaria. non eum retraxit a maiori contemptu accusatrix conscientia. sed magis timens humanam verecundiam quod diuinam vindictam ecciam intravit. Dicitur quod matutinis missis de nocte in primo galli canitu somnium more soleniter inchoauit Transstacione facta panis videlicet in corpore. et vini in sanguinem Christi. columba nivea ipso sacerdote aspiciente super altare descendit. totumque ebum quod erat in calice. rostro suo hostiam tulit et auolauit. videns ista sacerdos satis et si non salubriter erit. et quod faceret non parcer pplexus. canonem propter plurimam circumstantem quantum ad habita et signa amplevit. sed fructu canonis caruit. Propter missam decantatus laudibus. cum missa de manu dominus ceret. eo quod non habet quod vice suam suppleret. eadem columba hora quod post iterum venit. sacramentum abstulit et recessit. **Mouici**. quem ex exemplo Abrahe non abegit eam **Monachus**. talis columba non fuit. quod repellere aut teneri posset. putto eam simile fuisse illi columbe. quod in iordanem videte Iohannem super verticem domini resedit. **Mouici**. quod secundum est de illa columba. erat ne spissitas **Monachus**. nequeque sed in dictu patricie spissata. Peracto non ministerio ad quod a spissato fuerat creata. in placente materia est redacta **Natura** divinitatis non potest oculi corporalibus videri non auribus auditiri. non manibus tangi. In subiecta creatura ut est ignis et columba. sepe visus est **Mouici**. quod per ea egit sacerdos **Monachus**. non cessauit a presumpcio sua. sed tecum accedens ad altare celebratur missa de die. per eandem columbam eo modo quod primo et secundo ei per natum. sacramentum corporis et sanguinis sui subtraxit. Tadē in se misericordia et de culpa licet indignus dei tantum grā expundit. veit ad quondam abbatem ordinis nostri confessionem ei facies tamē pacem atque. Exposuit ei oīm ordinem rei cum multis lacrimis videlicet quod in dignitate tecum repulsi sit a diuinis sacramentis. Abbas vero sic vir prudens et discretus est. et eum et toto corde considerans. virtute et cordis probare volens dandam primam suspendit. et ut oculus iret celebrare precepit. Ille vero quasi deo obediens confessori suo cum multo timore et lacrimis ad alterum missam celebratur us accessit. quem prius dominus quoniam hoc operi fecit. sed dissimilat predictam hominem propter primam mirabiliterificauit. Dominus